
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-195222-2/OAM-2021 

Praha 29. listopadu 2021 
 

 

 
 
 
 
  
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 11. listopadu 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací.  

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem podnikání je určeno pro podnikatele 

zapsané v živnostenském rejstříku nebo pro statutární orgány v obchodních 

společnostech zapsaných v obchodním rejstříku.  

Pokud jde o obecně prospěšnou společnost, smyslem její činnosti je poskytovat 

veřejnosti obecně prospěšné služby za předem stanovených a pro všechny uživatele 

stejných podmínek, přičemž výsledek jejich hospodaření (zisk) nesmí být použit ve 

prospěch jejich zakladatelů, členů jejich orgánů nebo zaměstnanců, naopak musí být 

použit na poskytování obecně prospěšných služeb, pro které byly tyto společnosti 

založeny. Obecně prospěšná společnost není tedy obchodní korporací podle zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a není ani možné konstatovat, že by obecně 



prospěšné společnosti byly podnikateli, resp. že by vyvíjely podnikatelskou činnost, jak 

ji definuje § 420 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Při žádosti o vízum k pobytu nad 90 dnů je nutné podle § 31 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 326/1999 Sb. doložit doklad, který hodnověrným způsobem potvrzuje účel 

pobytu na území. V případě obecně prospěšných společností se jedná nejen o 

prokázání existence dané obecně prospěšné společnosti (např. originálem nebo 

úředně ověřenou kopií výpisu z příslušného rejstříku), ale také o samotné působení 

cizince v této společnosti (např. originálem nebo úředně ověřenou kopií rozhodnutí 

příslušného orgánu obecně prospěšné společnosti o jmenování cizince do funkce 

ředitele a originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu prokazujícího smluvní 

poměr a upravujícího výkon jeho funkce). Bez podrobnější znalosti daného případu ale 

nelze předjímat, jaké doklady budou pro prokázání účelu daného cizince na území 

dostatečné.  

 

 

 

 
       Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 


